
令和４年６月７日 

 

岩手県公認審判員 各位 

 

岩手県バレーボール協会 

審判委員長 佐々木泰幸 

 

各種大会に関わる随行審判員について 

 

初夏の候、審判員の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本協会の事業開

催につきまして御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年度は４月に伝達講習会を、５月末には一関市協会の御協力で特別研修会を開催しておりますが、

新型コロナの影響でそれらの講習会に出席できなかった審判員も多数おられると思います。 

つきましては、今年度の特例として岩手県公認審判員として登録料を納入済みの方で伝達講習会、特

別研修会に出席できなかった県公認審判員並びに今年度新規に取得した方も随行審判員として認める

ことといたします。 

今年度はルール改正もありましたことから、随行審判員になられる方々はチーム、選手の迷惑となら

ないようルールブック並びに審判関係資料を熟読され、適正なルールの適用をお願いいたします。 

なお、資料等の問い合わせは下記までお願いいたします。 

 

〈担当〉問い合わせ先 

岩手県バレーボール協会 

審判委員会主事 小野寺 太 

TEL 090-7934-4274(17 時以降) 

mail foot.sea.sun@gmail.com 


